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نفت و انرژی6

گوناگون

اخبار

امضای تفاهمنامه صندوق ملی محیط زیست و سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر

تفاهم نامه بین سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق با صندوق 
ملی محیط زیست امروز )۲ آذرماه( در حاشــیه نمایشگاه محیط زیست منعقد 
شــد.به گزارش اقتصادسرآمد،سجاد انجم شــعاع - مدیرعامل و نایب رئیس 
صندوق ملی محیط زیست - در بیستمین نمایشــگاه بین المللی محیط زیست 
درباره تفاهمنامه صندوق ملی محیط زیست و سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
اظهارکرد: صندوق ملی محیط زیست صندوقی نوپا و سه سال است فرآیندهای 
جدی را آغاز کرده است. اعطای تسهیلات به نیروگاه های تجدیدپذیر از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ آغاز شده و امیدواریم بتوانیم پروژه های بیشتری را حمایت کنیم.وی 
افزود: ۱۰۰ میلیارد تومان از بودجه مصوب برای انرژی های تجدیدپذیر در نظر 
گرفته شده است.همچنین در ادامه محمود کمانی - معاون وزیر و رئیس سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق-  گفت: تأمین مالی برای احداث 
نیروگاه ها توســط صندوق هایی مانند صندوق ملی محیط زیست بسیار حائز 
اهمیت است و باید افزایش پیدا کند. به این مساله در بهبود وضعیت هوا و رسیدن 
به هوای پاک  باید توجه شود و در جهت توسعه انرژی پاک باید هر چه بیشتر از 
انرژی های تجدیدپذیر استفاده کرد. همچنین این برنامه ها در بهینه سازی مصرف 

برق هم بسیار تأثیرگذار است.

تولید حداکثری در کنار جلوگیری از گازسوزی در نفت و 
گاز گچساران

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران تأکید کرد که اولویت مناطق 
نفت خیز جنوب تولید حداکثری و جلوگیری از گازســوزی است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مهرداد کاهکش در نشست مشــترک با جمعی از مدیران فنی 
مناطق نفت خیز جنوب و شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران که با هدف 
جلوگیری از گازسوزی  برگزار شد، با تأکید بر اینکه رعایت شیوه نامه های محیط 
زیستی در مناطق نفت خیز جنوب جزو الزام های تولید است، اظهار کرد: هدف 
ما از جمع آوری گازهای همراه نفت، حفظ سرمایه  ملی و جلوگیری از هدررفت 
گاز طبیعی و حفظ محیط زیست است.وی گفت: این اطمینان داده می شود که 
با اجرای طرح های جلوگیری از سوزاندن گازهای همراه از گازسوزی مستمر 
جلوگیری شــود. در این مســیر بهره گیری از ابتکارهای نو و استفاده از بخش 
خصوصی به ویژه دانش بنیان ها در تبدیل گاز به برق نیز به عنوان گزینه ای کارآمد، 
پیشنهاد شده است.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران با بیان 
اینکه حمایت از شرکت های خصوصی به عنوان یکی از سیاست های مهم شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب در برنامه کاری است، افزود: نگرش امروز ما حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان و  خصوصی در کنار حمایت از نخبگان برای انجام 

کارهای بزرگ است و نباید تحریم ها بر روند کار ما تأثیر بگذارند.

پتروشیمی بوعلی سینا در مسیر تحقق شرکت سبز با 
تولیدی ایمن، پایدار و اقتصادی

رئیس اداره محیط زیست شرکت پتروشیمی بوعلی سینا با اشاره به جاری سازی 
سیستم مدیریت زیست محیطی، چشم انداز شرکت برای رسیدن به صنعت سبز 
و حفاظت محیط زیســت را اصلی ترین هدف این مجتمع برشمرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، قاسم حمید اظهار کرد: سیاست های خود را در پنج دسته کنترل 
آلاینده های هوا، کنترل کیفیت آب و پساب، مدیریت پسماندها، مدیریت منابع 
و انرژی و مســئولیت های اجتماعی تعریف کرده ایم و تا کنون اقدام های قابل 
توجهی در این بخش ها انجام شده است.وی با تشریح اقدام های انجام شده در 
حوزه کنترل آلاینده های هوا گفت: اجرای ۲۰ پروژه در واحدهای عملیاتی که 
به کاهش فلرینگ از ۶.۱۱ درصد در سال ۹۶ به ۴.۱۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ 
منجر شده است بخشی از اقدام های انجام شده در این بخش است که تا رسیدن به 

نتیجه مطلوب و سیاست اصلی به استمرار آن تأکید داریم.

 منطقه ویژه اقتصادی لامرد
 میزبان نشست هم اندیشی و هم 
افزایی پژوهش و توسعه فناوری 

ایمیدرو و بنگاه های منتخب بخش 
معدن و صنایع معدنی

جلســه هم اندیشــی و هم افزایی پژوهش و توسعه 
فناوری ایمیدرو و بنگاه هــای منتخب بخش معدن و 
صنایع معدنی ایران با حضــور غلامرضا ملاطاهری 
مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو در شرکت 

منطقه ویژه اقتصادی لامرد برگزار گردید.
به گزارش اقتصاد سرآمد، این نشست که به  صورت 
حضوری و مجــازی برگزار گردیــد، موضوعاتی از 
جمله ارایه گزارش عملکرد و برنامه های ایمیدرو در 
زمینه فعالیت های دانش بنیان، تدوین نظامنامه توسعه 
فناوری در ایمیدرو و شرکت ها و مجتمع های تابعه، 
ارایه نتایج پروژه پژوهشــی ” تهیه و تدوین راهنمای 
کاربرد سرباره فولاد در خاکریزهای مهندسی راه و راه 
آهن ” و ارایه گزارش عملکرد و فعالیت های پژوهشی 
ایمیدرو و مجموعه تابعه و بنــگاه های منتخب را در 

بر داشته است.

با حکم وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 مدیر واحد کار و خدمات

 اشتغال منطقه ویژه اقتصادی لامرد 
منصوب شد

سید محســن علوی با حکم وزیر کار به عنوان مدیر 
واحد کار و خدمات اشــتغال منطقــه ویژه اقتصادی 

لامرد منصوب شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، طی مراسمی که با حضور 
دکتر رعیتی فرد معاون وزیر تعاون، کار و رفاه و تامین 
اجتماعی، دکتر موسوی نماینده مردم شهرستان های 
لامرد و مهر در مجلس شــورای اسلامی و جمعی از 
مسئولین استانی و شهرستانی در ســالن اجتماعات 
منطقه ویژه اقتصادی لامردبرگزار شــد، مدیر واحد 
کار و خدمات اشــتغال منطقه ویــژه اقتصادی لامرد 
معرفی گردید. در متن حکــم وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خطاب به سید محسن علوی آمده است:به 
استناد تبصره ۱ ماده ۵ مقررات اشتغال نیروی انسانی 
و روابــط کار بیمه و تامین اجتماعــی در مناطق آزاد 
تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی جمهوری اســلامی 
ایران و به پیشــنهاد مدیر عامل محترم سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر لامرد و نظر به مراتب 
تعهد تخصص و سوابق جنابعالی به موجب این حکم 
به عنوان مدیر واحد کار و خدمات اشتغال منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع انرژی بر لامرد منصوب می شوید امید 
است با اتکال به ذات اقدس الهی در انجام وظایف و 
امور محوله و تحقق منویات رهبر معظم انقلاب مدظله 

العالی و دولت مردمی سیزدهم موفق و موید باشید.
لازم به ذکر است دکتر رعیتی فرد پیش از این نشست 
از برخی پروژه های منطقه ویــژه اقتصادی لامرد، از 
جمله آزاد راه لامرد  پارسیان، پروژه انتقال آب از دریا 
به شهرســتان لامرد و منطقه ویژه، و همچنین صنایع 
مســتقر در منطقه ویژه اقتصادی لامرد نظیر مجتمع 
آلومینیوم جنوب، نیروگاه ۹۳۰ مگاواتی غدیر انرژی و 

.بازدید به عمل آورد.

 دانشگاه صنعتی شریف و شرکت
 صنایع پتروشیمی خلیج فارس  
تفاهم نامه همکاری امضا کردند

تفاهم نامــه حضور در بازارهــای بین المللی با توجه 
به محدودیت های کربنی تدوین شــده، بین دانشگاه 
صنعتی شــریف و شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج 

فارس امضاء شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  بر اســاس این تفاهم نامه 
که در غرفه شرکت در بیستمین نمایشگاه بین المللی 
محیط زیســت امضاء شد،  محاســبه ردپا ی کربن به 
استناد استاندارد ها و دستورالعمل ها و تدوین چرخه 
حیات )مطالعه خــوراک بالادســتی و مطالعه پایین 
دســت( و انتشــارات در چرخه عمر از چرخ تا چاه 
در بالادســت و پایین دســت فرآیند، شناسایی رقبا 
و مطالعه بازار های هدف و ارزیابــی اثر اقتصادی و 
سناریو های قیمت کربن در بازار های هدف با شناسایی 
هزینه های مالیــات بر ردپای کربن در ســناریو های 
مختلف و ارزیابی کاهش حاشــیه سود نسبت به رقبا 
صورت می گیرد.همچنین شناســایی استاندارد های 
داخلی و استاندارد ها در بازار های هدف، شناسایی و 
ارزیابی راهکار های کاهش ردپای کربن با شناسایی 
بهترین فناوری های موجود،کاهش های کوتاه مدت 
و شناسایی فناوری های سبز آینده )هیدروژن، انرژی 
زیستی، جذب و کاربرد کربن و... (کاهش های آینده، 
شناسایی پتانســیل های کاهش در زنجیره انتشارات،  
شناســایی فرصت های حمایت بین المللی در قالب 
گواهــی کاهش انتشــار و حمایت هــای دوجانبه و 
حمایت های بین الملل و مکانیزم های داخلی و تدوین 
برنامه راهبردی حضور در بازار بین المللی با توجه به 
محدودیت های کربنی از دیگر مفــاد این تفاهم نامه 

است.

CO۲ توانایی هلدینگ خلیج فارس برای تحقق تعهدات وزارت نفت برای کاهش
مدیر اچ اس ئی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: توانایی تحقق تمام تعهدات زیست محیطی بین المللی وزارت نفت طبق کنوانسیون های موجود در خصوص کاهش 
CO۲ را داریم.به گزارش اقتصادســرآمد، محمدعلی خادمیان با تشریح نقش و جایگاه هلدینگ خلیج فارس در صنعت پتروشــیمی و بازار سرمایه گفت: این مجموعه نقش و 
مسئولیت خطیری در کاهش آلایندگی محیط زیستی از طریق استفاده از خوراک فلر های مناطق خوزستان و بوشهر دارد.وی افزود: شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به همه 
مفاد و تعهدات کنوانسیون پاریس در خصوص کاهش CO۲ عمل کرده است.مدیر بهداشت، ایمنی، محیط زیســت و پدافند غیرعامل )HSE( شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس تصریح کرد: اقدام های زیست محیطی این شرکت بر دو محور شناسایی و رفع مشــکلات زیست محیطی مجتمع های در حال بهره برداری و دارای فناوری های قدیمی و 

طراحی پروژه های کلان و در سطح ملی برای کاهش آلایندگی صنعت پتروشیمی متمرکز شده است. 

گروه انرژی - محمدحسین سیف اللهی 
مقدم - همواره وقتی به فصول سرد سال 
می رسیم با پدیده ای به نام وارونگی دما 
مواجه می شــویم که این وارونگی بــه دلیل افزایش 
مصرف سوخت مایع در نیروگاه ها وصنایع منجر به 
آلودگی کلانشهرها از جمله تهران می شود که زیستن 
در این شهر را این موقع از سال دشوار می کند. ابتدای 
هفته جاری بود که سازمان هواشناسی هشدارهایی را 
در خصوص افزایش آلایندگی در کلانشهرها صادر 
کرد تا جایی که در این هفته به دلیل افزایش آلودگی 
هوا چنــد روز مدارس ابتدایی تعطیــل و حتی برای 
بیماران قلبی نیز منع آمد وشد تعیین شد.اما کارشناسان 
و تحلیلگران انرژی معتقدند تنها راه برای اینکه کمتر 
دچار هوای آلوده در کلانشهرها شویم صرفه جویی 
در مصرف گاز است به این ترتیب کارشناسان پیشنهاد 
اجرای طرح پله کانی مصرف گاز و پرداخت قبوض 

را مطرح کرده اند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا نجفی منش، 
رئیس کمیسیون تسهیل کســب وکار اتاق بازرگانی 
استان تهران در گفت وگو با خبرنگار مهر درباره فواید 
اجرای طرح تعرفه گذاری پلکانی در کشــور گفت: 
شــرایط انرژی در ایران به یک تضــاد جدی مواجه 
است، زیرا از یک ســو قیمت انرژی در کشور ما به 
شدت ارزان است و از و سوی دیگر چون درآمدهای 
مردم پایین است، دولت ریسک افزایش قیمت انرژی 

را نمی پذیرد.
وی در ادامه بیان کرد: در شرایط کنونی بهترین حالت 
این اســت که تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی اجرا 
و سقف مشــخصی برای مصرف گاز خانگی در نظر 
گرفته شود و افرادی که مصرف بیشتری دارند، هزینه 
بیشتری برای مصرف گاز بپردازند و خانوارهایی هم 
که استفاده خیلی کمی دارند، از پرداخت هزینه اضافی 

معاف شوند.
این عضو اتاق بازرگانی اســتان تهران توضیح داد: با 
اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی آن گروه از 
افرادی که توان پرداخت دارنــد و جز گروه های پر 
درآمد هم هستند بیشتر هزینه می پردازد و گروه های که 

توان پرداخت ندارند، طبیعتاً مصرف کمتری هم داشته 
و از پرداخت هزینه گاز معاف می شوند.

نجفی منش توضیح داد: اگر این طرح اجرا شود ما به 
قیمت و مصرف واقعی گاز خانگی در کشور نزدیک 
می شــویم. این اقدام را می توان در حوزه بنزین هم 
اجرایی کرد و افــرادی که به عنوان مثــال از ۶۰ لیتر 

استفاده بیشتری دارند هزینه بیشتری باید بپردازند.
ضربه جدی قطعی گاز به صنایع بورسی کشور

رئیس کمیســیون انرژی اتــاق بازرگانــی ایران در 
گفت وگو با مهر درباره میــزان اثرگذار بودن اجرای 
تعرفه گــذاری پلکانی گاز خانگی بــر جلوگیری از 
هدر رفت انرژی گفت: پلکانی کردن افزایش قیمت 
گاز سیاست مناسبی است به شرطی که اجرای تعرفه 
گذاری پلکانــی گاز خانگی تورم زا نباشــد. به این 
معنی که وقتی سیاست افزایش قیمت برای مصرف 
کننده های گاز خانگی را اجرا می کنیم باید ابزار لازم 
برای کاهش مصرف گاز را هم برای آنها تعریف کنیم.

وی در ادامه افزود: اگر اجرای تعرفه گذاری پلکانی 
گاز خانگی بدون اقدامات بهینه سازی مصرف انرژی 
انجام شود، در واقع به این معنی است که هزینه اش از 
مخاطب دریافت می شود و به این صورت تمام مردم 
یک افزایش قیمت تحمیلی بابت اجرای تعرفه گذاری 
پلکانی گاز را متحمل می شوند، به این دلیل با اجرای 
این طرح به این صورت فقط تورم برای ما به ارمغان 

می آید و موفقیتی در اجرا نخواهیم داشت.
نجفی درباره علت هدر رفت بــالای گاز خانگی در 
کشــور در مقایسه با سایر کشــورهای جهان گفت: 
متأسفانه در سنوات گذشــته روشی در کشور تحت 
عنوان لوله کشی گاز سراسری اجرا شد تا به این وسیله 

گاز را به تمام منازل ببرند.
نجفی درباره روند اجرای طرح تعرفه گذاری پلکانی 
گاز خانگی در سایر کشورهای جهان توضیح داد: طرح 
تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی در همه کشورهای 
جهان اجرا می شود و در همه این کشورها به آن طرح 

تصاعدی می گویند ولی قبل از اجــرای طرح ابزار، 
تجهیزات، علم و آگاهی کافی را در اختیار مردم قرار 

می دهند و سپس اقدام به افزایش قیمت می کنند.
رئیس انجمن بهینه سازی مصرف انرژی ایران تاکید 
کرد: وقتی مــردم امکان صرفه جویــی ندارند قطعاً 
نمی توانند از راحتی خانــواده خود بکاهند و اقدام به 

صرفه جویی کنند.
 پرداخت ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه پنهان

 در بخش انرژی
مصطفی نخعی ســخنگوی کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اســلامی، درباره مزیت اجرای طرح تعرفه 
گذاری پلکانی گاز خانگی در راستای جلوگیری از 
هدر رفت انرژی در کشور به مهر گفت: یارانه پنهانی 
که در حوزه انرژی به مردم پرداخت می شود رقم خیلی 
بالایی است. دو سال پیش عدد ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار 
رقم یارانه پنهان اعطایی به مردم بوده اســت که عدد 

خیلی بزرگ و قابل توجه بوده است.
وی در ادامه بیان کرد: اما گزارشی که هم اکنون درباره 
میزان یارانه پنهان منتشر شــده، نشان می دهد بالای 
۱۰۰ میلیارد دلار یارانه پنهان در حوزه انرژی به مردم 
پرداخت می کنیم.نخعی در ادامه با بیان اینکه پرداخت 
این میزان یارانه پنهان انرژی عدد وحشــتناکی است 
افزود: باید برای این عدد فاجعه بار یارانه پنهان انرژی 
فکری اساسی کرد. در حال حاضر شرایط اقتصادی 
مردم به نحوی نیست که بتوان با سیاست های قیمتی 
خیلی شدت انرژی را پایین آورد این یک واقعیت است 
و همه آن را پذیرفته اند.نخعی ادامه داد: میزان موفقیت 
طرح تعرفه گذاری پلکانی مشــروط بر این است که 
سایر وزارت خانه ها تکالیف قانونی که بر عهده آنها 

است را به درستی انجام و اجرا کنند.
آنچه مشخص است کشــورهای دارنده ذخایر گاز 
طبیعی از جمله قطر و روســیه نیز این منبع عظیم به 
عنوان درآمد و ایجاد ارزش افزوده در داخل کشــور 
استفاده می کنند براین اســاس به نظر می رسد برای 
کنترل مصرف گاز طبیعی چــاره ای جز اجرای نظام 
پلکانی نیست که نتیجه اجرای این سیاست می تواند به 

بازگشت هوای تمیز به کلانشهرها اشاره کرد.

ضرورت اجرای پلکانی تعرفه گاز؛ آلودگی هوا نتیجه گاز ارزان!

مازوت سوزی نیروگاه ها به دنبال مصرف بی رویه گاز 

برگزیده انرژی

مــا همچنین بدنبال این هســتیم کــه از طریق کابل 
زیردریایی و احداث خط جدید با کشــور روســیه، 
آذربایجان و ارمنســتان متصل شویم و به این ترتیب 
مراودات بیشتر می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد،ار اقتصادی 
ایلنا، مصطفی رجبی مشهدی اظهار داشت: ناترازی مالی باعث 
شده ســراغ روش های مدیریت مصرف جدید و راهکارهایی 
برای توسعه ســرمایه گذاری دنبال کنیم و نیروگاه بسازیم.وی 
در ادامه گفت: اکنون همــکاری خوبی بین وزارت نیرو، نفت و 
پالایش و پخش فرآورده برای تامین انرژی زمستان صورت می 
گیرد، ســخنگوی صنعت برق تصریح کرد: در حوزه تشویق از 
۵۶ میلیون قبض ۲۲ میلیون قبض مشمول تشویق شدند یعنی ۴۰ 
درصد شامل پاداش صرفه جویی شــدند.وی ادامه داد: در سال 
جاری ۸ میلیون مشــترک برق رایگان دریافت کرده و بستانکار 
شدند، ۱.۱۰۰ میلیون مشــترک نیز با کاهش مصرف خود را به 
زیر الگو رســاندند.رجبی مشــهدی با بیان اینکه امسال ۱۵۰۰ 
مگاوات صرفه جویی را در صنعت برق شاهد بودیم، تاکید کرد: 
این در حالی است که هر ســال ۱۰۰۰ مگاوات افزایش مصرف 
را شاهدیم، صرفه جویی انجام شده ناشی از همکاری مردم در 
همه بخش ها بوده است.وی در پاسخ به ایلنا درباره ارزآور بودن 
صادرات صنعت برق اظهار داشت: ما با کشورهای زیادی مرز 
خاکی داریم که ارتباط برقی و الکتریکی هم با آنها برقرار است، 
از برخی از این کشورها برق را وارد و به برخی صادر می کنیم.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه در شمال کشور با ترکمنستان 
و ارمنســتان مبادله برقی داریم، افزود: با اولویت تامین داخل به 
عراق و افغانستان و پاکســتان صادرات داریم.وی تاکید کرد: ما 
همچنین بدنبال این هستیم که از طریق کابل زیردریایی و احداث 
خط جدید با کشور روسیه، آذربایجان و ارمنستان متصل شویم و 
به این ترتیب مراودات بیشتر می شود.وی میزان مراودات برقی 
را ۵ درصد تجارت عنوان کرد و گفت: ما ۶۰۰ مگاوات وارد و 
۶۰۰ مگاوات نیز صادرات برق داریم.رجبی مشهدی ادامه داد: ما 
۳.۵روز برق را از ترکیه وارد و ۳.۵ روز صادر می کنیم امیدواریم با 
افزایش ظرفیت امکان تبادل افزایش یابد.وی درباره اقتصاد برق و 
موانع توسعه و صرفه جویی گفت: با توجه به اینکه صنعت برق بر 
اساس تعرفه های تکلیفی اداره می شود اقتصاد خوبی ندارد.وی 
افزود: ما در حال حاضر ۸۵ هزار میلیارد تومان از دولت مطالبه 
داریم و به همین میزان نیز پیمانــکاران از ما طلب دارند که طبق 
قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق پیش بینی شده ظرف ۳ 

سال تسویه شود.

رئیس انجمن صنفی سی ان جی کشور با تاکید بر 
اینکه پتانسیل بالایی برای ورود به کشورهای دیگر 
در حوزه ســی ان جی وجود دارد، گفت: یکی از 
کشورهایی که در دولت قبل در مورد آن بحث می شد، عراق 
بود، مذاکرات برای احداث ۵ جایگاه نیــز در آنجا صورت 
گرفت ، اما به دلیل اینکه این کشور در اکثر نقاط خط لوله گاز 
ندارد این موضوع معطل ماند و اجرایی نشد، اما همچنان عراق 

می تواند یک گزینه قابل بحث باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محســن جوهری ، با بیان اینکه 
روسیه از سی ان جی به عنوان ســوخت خودروهای سبک 
و سنگین استفاده می کند و در حال حاضر صادرات مخازن 
سی ان جی از  ایران به این کشور و کشورهای اطراف انجام 
می شود، اظهار کرد: اگر دولت از شرکت های داخلی حمایت 
کند و موانع برداشته شود، تاثیر بسیار خوبی در افزایش تولید 
و درآمدهای صادراتی کشور خواهد داشت.وی با بیان اینکه 
با توجه به حضور شــرکت های توانمنــد داخلی در حوزه 
صنعت سی ان جی، پتانسیل بالایی برای صادرات تجهیزات 
سی ان جی به کشورهای دیگر وجود دارد، اما آنطور که باید 
به آن توجه نشده اســت، گفت: اکنون نیجریه در این حوزه 
مطرح اســت، تاکنون به نتیجه خاصی در نیجریه نرســیده 
ایم، اما احتمال عقد قرارداد در این رابطه زیاد اســت.رئیس 
انجمن صنفی سی ان جی کشور در خصوص میزان ارزآوری 
صادرات تجهیزات سی ان جی در نیجریه، گفت: این مساله 
بســتگی به این دارد که نیجریه چه میزان تمایل به ســرمایه 
گذاری در این بخش داشته باشد و چه تعداد جایگاه احداث 
و چه تعدادخودرو دوگانه سوز شــود، اگر تعداد جایگاه ها 
و خودروها زیاد باشد، این مســاله می تواند ارزآوری خوبی 

برای ما داشته باشد.
جوهری تاکید کرد: پتانسیل صادرات تجهیزات صنعت سی ان 
جی ایران به کشورهای دیگر وجود دارد اما اینکه چرا تاکنون 
اتفاق نیفتاده دو دلیل دارد، اول اینکه در کشورهایی که رابطه 
اقتصادی خوبی با آن ها داریم معمــولا خط لوله گاز طبیعی 
وجود ندارد و یا تمایلی برای ورود به این بخش نیست و سبد 
سوخت آن ها عمدتا ال پی جی و بنزین و یا خودروهای برقی 
است.وی افزود: مشــکل دیگر تحریم ها است، شرکت های 
خصوصی برای اینکه در کشورهای دیگر کار کنند باید بتوانند 
مراودات مالی را با اطمینان خاطر انجام دهند که تحریم ها مانع 

می شود و این مساله ریسک بالایی برای آن ها دارد.

سخنگوی صنعت برق 

ایران از مسیر کابل زیردریایی برق 
صادر می کند

رئیس انجمن صنفی سی ان جی  خبرداد

 عراق گزینه دریافت
 سی ان جی از ایران

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری 9 جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض 
داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
۱ – تقاضای »خانم زهرا جعفری« فرزند »یداله« نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱95.۳8« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »7« فرعی از »2۱08و2۱09« اصلی واقع در بخش »۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای یداله 

جعفری«
 2- تقاضای »خانم فهمیه جعفری« فرزند »یداله« نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱95.۳8« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره »7« فرعی از »2۱08و2۱09« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای 

یداله جعفری«
۳- تقاضای »اقای هادی جعفری« فرزند »یداله« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱95.۳8« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »7« فرعی از »2۱08و2۱09« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » اقای یداله جعفری«

4 - تقاضــای »اقای علی زارع« فرزند »ولی« نســبت به »ششــدانگ یکباب ســاختمان« بمســاحت »404.۱4« مترمربع مجزی 
 شــده از پلاک شــماره »۱« فرعی از »5« اصلــی واقع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیت مالــک اولیه »اقای تــوکل مردانی«
5 - تقاضای »اقای صاحــب علی جوزی« فرزنــد »داود علی « نســبت به »ششــدانگ« بمســاحت »۱08.50« مترمربع مجزی 
 شــده از پلاک شــماره »۱« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای علی حســن اســکینی«
6- تقاضای »اقای فرج اله خورشــیدی« فرزند »صفر علی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمســاحت »90.۱6« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »**« فرعی از »50« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای غلام علی مومن پور«
7 - تقاضای »خانم مهری مولائی « فرزند »محمدصادق« نســبت به »ششدانگ یکباب ســاختمان« بمساحت »92.90« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شــماره »۳« فرعی از »2209« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای احمد افتخاری«

8 - تقاضای »اقای حامد بهاروند« فرزند »اســکندر« نسبت به »ششــدانگ یکباب ســاختمان دامداری«  بمساحت »۱4۳۳.52« 
 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱0« فرعی از »48« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
9 - تقاضای »خانم خدیجه مرادی نژاد« فرزند »عباس« نســبت به »ششدانگ یکباب ســاختمان « بمساحت »۱08.29« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »**« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای دلدار داودی بهاروند«

۱0 - تقاضای »خانم بهناز محمدی« فرزند »محمد اقا« نســبت به »ششدانگ یکباب ســاختمان « بمساحت »۱۱5.62« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »**« فرعی از »2209« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای یداله افتخاری«

۱۱ - تقاضای »اقای ولی عزیزی پور« فرزند »پاپی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان « بمساحت »۱77.48« مترمربع مجزی 
 شــده از پلاک شــماره »**« فرعی از »2209« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجــی از مالکیت مالک اولیه »خانــم آمنه افتخاری«
۱2 - تقاضای »اقای سید خلیل حیات الغیبی« فرزند »سید محمد« نسبت به »نیم دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   
بمساحت »55/۱0952« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »90« فرعی از »22« اصلی واقع در بخش »۳«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »خانم آغا حیات الغیب«
۱۳ - تقاضای »اقای مراد علی خادم زاده« فرزند »شیخ علی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان«  بمساحت »77.48« مترمربع 

مجزی شده از پلاک شماره »**« فرعی از »2« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای محمد علی پاپی زاده«
۱4- تقاضای »حاتم امیر پور« فرزند »جعفر خان« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین« بمساحت »2۳.48« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »4057« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای سید محمد موسوی«
۱5- تقاضای »مریم سهرابی چگنی« فرزند »بهرام« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان«  بمساحت »2۱.0۳« مترمربع مجزی شده 

از پلاک  شماره »8« فرعی از »۱678« اصلی واقع در بخش »۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خانم هاجر حیدری«. 
تاریخ انتشار نوبت اول  :   ۱40۱/9/5      نوبت دوم:    ۱40۱/9/20           

صیدآقا نجفوند دریکوندی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد


